
 
Expte. 2400- 3384/22.- 

 
 

///Plata, 13 OCT. 2022 

 
VISTO la Resolución Nº 71/22 de Consejo Directivo por la que se 

llama a Selección de Propuestas y Antecedentes para complementar al cargo docente 

ordinario mediante una dedicación simple, en el marco del Reglamento de Mayores 

Dedicaciones en Extensión Universitaria (MDEU) para el ámbito de la Facultad de Arquitectura 

y Urbanismo y; 

CONSIDERANDO, lo dispuesto en el Art. 22º del Estatuto de la 

UNLP y en el Art. 7º de la Resolución 64/22 del Consejo Directivo – Reglamento para el 

llamado a Concurso de Mayores dedicaciones en Extensión Universitaria, 

ATENTO a lo oportunamente tratado y a la necesidad de dar curso al 

trámite correspondiente, a las atribuciones conferidas en el artículo 82° inc.12) del Estatuto 

de la UNLP y habida cuenta el sistema de firma digital receptado por Resolución N°694/19 de 

UNLP.  

Por ello, 

EL DECANO  

DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA Y URBANISMO 

(ad referéndum del CONSEJO DIRECTIVO) 

R E S U E L V E:  

 
ARTÍCULO 1º- Designar a las/los integrantes de la Comisión Asesora que entenderá en la 

Selección de propuestas y antecedentes para complementar al cargo docente ordinario 

mediante una dedicación simple en el marco del Reglamento de Mayores Dedicaciones en 

Extensión Universitaria (MDEU): 

CLAUSTRO PROFESORAS/ES 

Titulares: Arq. BERGAMINI, Javier Román 

Suplente: Arq. PONCE, Nora  

CLAUSTRO JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS 

Titular: Arq.  GIUSSO, Cecilia 

Suplente: Arq.  MORONI, Leandro Luis 

CLAUSTRO AUXILIARES Y/O GRADUADAS/OS  

Titular: Arq.  NEZHODA, Emiliano 

Suplente: Arq.  CERUTTI, María Luisa 

CLAUSTRO NODOCENTES  

Titular: Arq. CERCATO, Javier 

Suplente: Arq. ROUCO, Emilio Luis 

CLAUSTRO ESTUDIANTIL  

Titular: Sr. GRAF, Melina 

Suplente: Sr. HOLZMAN, Juan Ignacio 

 
/// 

 
 

688 



 
Expte. 2400- 3384/22.- 

 
 

/// 
 
ARTÍCULO 2º- Regístrese. Pase al Consejo Directivo. Dese amplia difusión. Tome 

conocimiento el Departamento de Concursos y por su intermedio comuníquese a los 

interesadas/os. Cumplido, agréguese al Expediente 2400-3384/22.- 

 

RESOLUCIÓN Nº: 688 

 

 

 

 
Arq. Gustavo Paez 

Decano FAU-UNLP 

 

PAEZ Gustavo 
Oscar

Firmado digitalmente 
por PAEZ Gustavo Oscar 
Fecha: 2022.10.26 
19:01:48 -03'00'


